Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2024 года					                                  № 501
г. Кореновск

Отчет директора муниципального автономного учреждения
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Городской спортивно-досуговый центр» за 2023 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального автономного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской спортивно-досуговый центр» за 2023 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального автономного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Городской спортивно-досуговый центр» за 2023 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту решения Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 27 марта 2024 года № 501

Отчет директора муниципального автономного учреждения
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Городской спортивно-досуговый центр» за 2023 год

В ведомстве учреждения находится два объекта «Городской пляж» и «Городской стадион».
В штате учреждения работают 16 человек. Основной функцией учреждения является содержание и грамотное развитее подведомственных территорий.

Стадион.

1. Количество занимающихся и в каких секциях.
На базе «Городского спортивно-досугового центра» работают секции: по боксу (СК«Юный боксер»), по кикбоксингу (СК «Сыч»), по Каратэ кёкусинкан, по футболу (ФК «Феникс»), (ФК «Метеор»), (секция спортивной школы МО Кореновский район СК «Кореновск»), секция по Кроссфиту, по спортивной йоге, Хоккей на траве, городки и пауэрлифтинг.
Количество занимающихся:
- в СК «Юный боксер» 25 человек;
- в секции (от спортивной школы) по футболу 60 человек;
- в ФК Феникс 45 человек;
- в ФК Метеор 64 человек
- в секции по кикбоксингу (Чемпион) 43 человека, СК «Сыч» 32 человека;
- в секции по каратэ кёкусинкан 15 человек;
- в секции по кроссфиту 27 человек;
- в секции спортивной йоги «Вперед к молодости» 8 человек;
- итого 319 человек
2. Тренерский состав состоит из трех сотрудников:
Бабаев Александр Александрович тренер по кёкусинкан, с высшим образованием;
Богомолов Владимир Борисович тренер по кроссфиту, с высшим образованием;
Дедков Радий Николаевич тренер по боксу, с высшим образованием. Также в учреждении работают и привлеченные специалисты в области спорта.
3. Количество проведенных спортивных мероприятий.
Всего за 2023 год на базе «Городского спортивно-досугового центра» было проведено более 100 спортивных мероприятий.
Наиболее крупные из них:
- 38-й открытый зимний Чемпионат и Первенство МО Кореновский район по мини-футболу посвященный памяти Владимира Сорокина, принимали участие 7 команд (более 140 человек) из поселений нашего района.
- открытый турнир «Городского спортивно-досугового центра» по боксу среди юношей 2006 года и моложе в котором принимали участие спортсмены со всего края более ста человек.
- открытое первенство Кореновского городского поселения по пауэрлифтингу и жиму штанги лежа. Приняли участие 20 ребят из спортивных школ и секций Кореновского и Калининского районов.
4. Работа по благоустройству.
В течении 2023 года на территории городского стадиона проводились следующие работы велась покраска ограждений стадиона. Проводилась замена пластиковых сидений на зрительских трибунах, на регулярной основе ведется уход за футбольным полем (прочесывания искусственной травы, подсыпания резиновой крошки), а также на регулярной основе сотрудниками учреждения ведется покос сорной растительности на объектах учреждения и прилегающей к ним территории. Велась покраска и ремонт спортивного инвентаря на уличной спортивной площадке и в тренажерном зале.

Городской пляж.

1. На территории городского пляжа регулярно ведется, покраска внутреннего и наружного ограждения, подсыпка береговой линии реки было отсыпано порядка 100 кубов гальки, покос травы, а также построена новая детская площадка на часть призовых средств Совета молодых депутатов Кореновского района, полученных за победу конкурсе «Лучший Совет молодых депутатов Краснодарского края 2022 г».
Для комфортного и разнообразного проведения досуга посетителями пляжа нашим учреждением были приобретены 2 катамарана и 2 сапборда.
2. Количество мероприятий в течении летнего сезона на территории городского пляжа составило 16, такие как (турниры по пляжному волейболу и спортивному туризму, спортивной рыбалке, городошному спорту), а также было проведено крупное мероприятие кино под открытым небом на траве, которое получило массу положительных отзывов от жителей города.
3. Средняя посещаемость городского пляжа в период летнего сезона составила примерно 370 человек в день.

Директор муниципального автономного
учреждения Кореновского городского поселения
Кореновского района «Городской
спортивно-досуговый центр»                                                              О.А. Ермалаев